Pada persidangan fiqh tersebut

sebanyak tujuh kajian ilmiah telah dibentangkan.

Kemudian, Muktamar Handasah Genetik antara Syariah dan

Perundangan yang dilaksanakan di Universiti Emiriah Arab Bersatu,

bertempat di Fakulti Sharīʿah wa al-Qānūn. Muktamar tersebut

berlangsung pada 22 hingga 24 Safar 1423H bersamaan 25 hingga 27

Mei 2002. Sebanyak 16 kertas kajian sains dan kajian fiqh telah

dibentangkan. Natijahnya, kajian ini telah mencapai banyak penemuan.

Muktamar pada kali ini merupakan persidangan terpenting berkaitan

kajian ilmiah tentang DNA. Keputusan muktamar pada kali ini ialah

semua ahli berijmak bahawa boleh mengguna pakai DNA serta

keputusan tesnya dalam bidang pembuktian kes jenayah dan

penghakiman kes nasab.

Dalam pada itu, Persatuan Ahli Fiqah Islam di bawah naungan

Rābiṭah al-Islāmī pada persidangan ke-15 yang berlangsung di Makkah

al-Mukarramah pada hari sabtu 9 Rajab 1419H bersamaan 31 Oktober

1998 telah memberikan pandangan berkenaan isu cap jari perwarisan ini

(DNA) setelah membahas dan berbincang memutuskan boleh diterima.32

Cop jari pewarisan (DNA) boleh mensabitkan penjenayah yang bukan

termasuk dalam kes-kes hudud syarie. Hal ini kerana dari sudut keilmuan